РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(XI сессия   шестого созыва)

от 27 марта  2019 года № 75

с. Лаврентия

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Чукотский

муниципальный район от 22

декабря 2008 года № 64

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 16 части 2 статьи 24 Устава муниципального

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов

муниципального образования Чукотский  муниципальный район

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Чукотский муниципальный район от 22 декабря 2008 года № 64 «Об

утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов

выборных органов муниципального образования Чукотский муниципальный

район» следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции:

«Об утверждении размеров и условий оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального

образования Чукотский муниципальный район, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе»;

2) преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 16 части 2 статьи 24 Устава муниципального

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов

муниципального образования Чукотский  муниципальный район»;

3) часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Положение о размерах и условиях оплаты труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления

муниципального образования Чукотский муниципальный район,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  приложению к

настоящему решению.»;

4) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования, но не ранее 1 мая 2019 года.

Председатель Совета депутатов                                              Л.М. Калашникова

Глава муниципального образования

Чукотский муниципальный район                                 Л.П. Юрочко

«27» марта 2019 года

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Чукотский муниципальный район от

27 марта  2019 года № 75

«Приложение

Утверждено решением Совета

депутатов муниципального

образования Чукотский

муниципальный район от 22 декабря

2008 года № 64

ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления муниципального образования Чукотский

муниципальный район, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления

муниципального образования Чукотский муниципальный район,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные

должностные лица).

2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц состоит из

должностного оклада, ежемесячных и дополнительных выплат, к которым

относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к  должностному окладу за

работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

2) премия по результатам работы;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь;

5) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и

законами Чукотского автономного округа, нормативными правовыми актами

Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный

район.

2.Нормативы денежного вознаграждения выборных должностных лиц

1. Должностной оклад Главе муниципального образования Чукотский

муниципальный район устанавливается Советом депутатов муниципального

образования Чукотский муниципальный район после избрания его на

должность и не может превышать 80 % от размера должностного оклада

Губернатора Чукотского автономного округа.

 2. Должностной оклад выборных должностных лиц устанавливается в

процентном соотношении к окладу Главы муниципального района и не

может превышать нормативов, установленных в приложении 1 к настоящему

Положению.

 3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу  за работу

со сведениями, оставляющими государственную тайну выборным

должностным лицам, устанавливается в порядке и размерах, определяемых

законодательством Российской Федерации.

 4. Размер премии по результатам работы выборным должностным

лицам устанавливается в пределах установленного фонда оплаты труда и

предельными размерами не ограничивается.

 5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска, устанавливается в размере семнадцати тысяч рублей.

 В случае если выборное должностное лицо не использовало в течение

года своего права на отпуск, единовременная выплата, предусмотренная

абзацем первым настоящей части, производится в конце года.

6. В случае временной утраты трудоспособности выборным

должностным лицам, в пределах фонда оплаты труда, осуществляется

доплата разницы между максимальным размером пособия, предусмотренным

Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 255-ФЗ «Об обязательном

социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством» и фактическим заработком.

7. Выплата должностного оклада, а также ежемесячных и

дополнительных выплат  выборным должностным лицам осуществляется с

учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате

за  работу в районах Крайнего Севера, установленных нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

 8. Увеличение (индексация) должностного оклада выборным

должностным  лицам, осуществляется путем увеличения (индексации)

должностного оклада Главы муниципального образования Чукотский

муниципальный район, производимой ежегодно муниципальным

нормативным правовым актом Совета депутатов муниципального

образования Чукотский муниципальный район о бюджете муниципального

района на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции

(потребительских цен), но не выше размера увеличения (индексации)

должностного оклада Губернатора Чукотского автономного округа.

 10. Размер ежемесячных и дополнительных выплат,  указанных в части

2 раздела 1 настоящего Положения, устанавливается муниципальным

правовым актом Совета депутатов муниципального образования Чукотский

муниципальный район.

3.Нормативы фонда оплаты труда выборных должностных лиц

 1. При утверждении годовых фондов оплаты труда выборных

должностных лиц, сверх сумм средств, наплавляемых для выплаты

должностных окладов этим лицам, предусматриваются средства в пределах

следующих нормативов:

 1) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну, для лиц, имеющих доступ к

государственной тайне на постоянной основе – в размере надбавки,

установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 2) премии по результатам работы – в размере шести должностных

окладов;

 3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска – в размере, установленном  частью 5 раздела 2

настоящего Положения;

 4) материальной помощи – в размере двух должностных окладов.

2.Формирование фонда оплаты труда выборных должностных  лиц,

осуществляется с учетом районного коэффициента и  процентной надбавки к

заработной плате за работу в районах Крайнего Севера, определенной

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Приложение 1

к Положению о размерах и условиях оплаты

труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления

муниципального образования Чукотский

муниципальный район, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе

Нормативы должностных окладов выборных должностных лиц

Наименование должности выборного

должностного лица

Размер должностного оклада

(в процентах от должностного оклада

Главы муниципального образования

Чукотский муниципальный район)

Глава муниципального образования

Чукотский муниципальный район –

Глава Администрации

муниципального образования

Чукотский муниципальный район

В соответствии с решением Совета

депутатов муниципального

образования Чукотский

муниципальный район «Об

установлении должностного оклада,

ежемесячных и дополнительных

выплат Главе муниципального

образования Чукотский

муниципальный район»

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Чукотский муниципальный район,

замещающий должность на

постоянной основе

не более 80

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального

образования Чукотский

муниципальный район, замещающий

должность на постоянной основе

не более 72

Председатель Избирательной

комиссии  муниципального

образования Чукотский

муниципальный район, замещающий

должность на постоянной основе

не более 72

»